【「緑町小学校の改築に伴う弥生小学校との統合案」保護者対象アンケート】

実施結果及び「弥生小学校の適正配置」の今後の対応について（お知らせ）

（１）全体 （３）地域別

今回の提案 家庭数 割合 地域 今回の提案 希望通学指定校 家庭数 計 割合

ア　妥当 64 42% a　統合校・緑町中 1 4%

イ　再検討 88 58% b　轟町小・轟町中 10 44%

計 152 イ　再検討

計

a　統合校・緑町中 15 17%

区分 今回の提案 家庭数 割合 b　轟町小・轟町中 12 14%

ア　妥当 23 37% c　弁天小・轟町中 4 5%

イ　再検討 40 63% d　弁天小・椿森中 2 2%

計 63 通学指定校不明 2 2%

ア　妥当 41 46% イ　再検討

イ　再検討 48 54% 計

計 89 a　統合校・緑町中 6 21%

通学指定校不明 1 3%

イ　再検討

計

a　統合校・緑町中 3 27%

b　轟町小・轟町中 0 0%

c　弁天小・轟町中 0 0%

d　弁天小・椿森中 0 0%

通学指定校不明 1 9%

イ　再検討

計

居住場所不明イ　再検討 1

合計 152

b　轟町小・轟町中 7 24%

エ　その他

ア　妥当 4 36%

7 64%

11

60%

88

ウ　弥生町

ア　妥当 14 48%

15 52%

29

（２）１・２年生がいる家庭と
　 いない家庭別

23

イ　松波

ア　妥当 35 40%
１・２年生
がいる

１・２年生
がいない

53

ア　黒砂台

ア　妥当 11 48%

12 52%

平成２１年７月

千葉市立弥生小学校 保護者の皆様

千葉市立弥生小学校に関係する地域の皆様

千葉市教育委員会

盛夏の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本市

教育行政に対しましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、過日実施いたしました【「緑町小学校の改築に伴う弥生小学校との統合案」保護者対象アン

ケート】の集計結果とそれを踏まえた「弥生小学校の適正配置」の今後の対応について、下記のと

おりといたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 【「緑町小学校の改築に伴う弥生小学校との統合案」保護者対象アンケート】実施結果

「緑町小学校の改築に伴う弥生小学校との統合案」について、妥当と回答したご家庭が約４割、

再検討が必要と回答したご家庭が約６割でありました。（回答率９６．８％）

２ 今後の対応

（１）「緑町小学校の改築に

伴う弥生小学校との統

合案」は見送ることとし

ます。

（２）弥生小学校は今後とも

単学級の状況が続く小規

模校です。また、約４割

のご家庭が今回の提案を

妥当と回答しています。

そこで、今後「千葉市学

校適正配置実施方針」に

基づき、轟町中学校区を

基本とし、緑町小と弁天小も考慮に入れた適正

配置について再検討し、関係者等への説明会を

改めて開催し、協議を進めることといたします。

（３）再検討に当たっては、隣接する対象校の中学

校区が様々であること、弥生小学校の通学区域

が横に長いことなど、多くの課題があり、教育

委員会では、その解消のための方策について検

証する必要があると考えています。今年度につ

いては、ＰＴＡや関係する地域においても、こ

の問題について考える期間としていただければ

ありがたく存じます。

【問合せ先】 千葉市教育委員会教育総務部企画課 ℡２４５－５９０８